
様式第 7号 (第 心条関係 )十

(会派に係る政務活動斑'収支報告)

長浜市議会議員 申川 勇 様

令和 6年 4月 30日

会 派 名― 恵 風

代表者名  伊藤飯構
令和5年度政務活動費哩支報告について

長浜市議会政務活動費の交付に関する条例第9条の規定に基づき、別紙のとおり

令和 5年度政務活動蟄収支報告書を提出します。
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(別紙 )

令和 5年度政務活動費収支報告書

1 収入

2 支出

3 収支残額 45,189円

会 派 名  恵 風 △

(単位 :円 )

(単位 :円 )

項 金  額 備 考

政 務 活 動 費 1
∩
υ
Ｏ
Ｏ
法
υ

∩
υ
ｎ
υ
ｎ
υ 20,000円 ×7人×12ケ月

会   費   等 0

そ   の   他 5 預金利息

ハ
口 計 1,680,005

項 目 金  額 備 考

調 査 研 究 費 406,310 勉強会・行政視察・内閣府他

研   修   費 696,920 勉強会講師謝金

資 料 作 成 費 56,200 勉強会資料・DVD・ 編集費

資 料 購 入 費 0

広   報   費 382,635 恵風会広報作製・折込料

広   聴   費 0

要望・陳情活動費 0

事   務   費 92,751 トナー購入費・タブレツト賃借料1/2・ 振込料

そ の 他 の 経 費 0

△
口 計 1,634,816

(注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 5年度 事業報告書

期  ｀日 参加人数等 事 業 内 容 等 行先等 備 考

4月 29日

10月 25日 ん26日

2月 20日 ～21日

3月 25日

7名

7名

7名

「どうする長浜 ! これからの医
療を考える」

全国市議会議長会研究フォーラム

防災研修・勉強カフェ B双葉町復興研修

恵風会広報紙 制作

臨湖

北九州市小倉

内閣府

仙台市

双葉町

※各報告書は別途添付



様式第 1号 (第 4条関係 )
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政務活動費支出等整理簿

会派名又は議員名 恵風会

代表者氏名 伊藤 喜久雄 経理責任者氏名 藤井 登

自

至

令和  5年

令和  6年

4月

3月

1日

31日

政務活動費最終交付決定額 1,680,000円

政務活動費支出総額 1,634,816円

整理

番号
月 日 項  目 収入額 支出額 残額 摘要

4 29 会費等 10,450 10,450 研修費会派立替金

1 4 29 研修費 10,450 0 4/29 会場使用料

5 1 会費等 300,770 300,770 研修費・事務費会派立替金

2 5 1 研修費 300,000 770 4/29  議謙自市訪寸ネし

3 5 1 事務費 770 0 4/29 謝礼振込手数料

5 18 政務活動費 840,000 840,000 政務活動費半期分

5 18 会費等 ▲ 311,220 528,780 4/29、 5/1立替金の返金

4 5 26 資料作成費 37,400 491,380 4/29 研修会記録資料作成

8 10 その他 2 491,382 預金利息

5 9 1 事務費 13,000 478,382 コピー機 トナー代

6 10 13 研修費 323,470 154,912
10/25,26 全国市議会
議長会研究フォーラム

旅費

7 10 17 研修費 63 000 91,912
10/25,27 全国市議会
議長会研究フォーラム

参加費 9,000× 7名

8 10 17 事務費 4,235 87,677 参加料振込手数料

10 18 政務活動費 840,000 927,677 政務活動費半期分

9 1 15 広報費 26,455 901,222 4/29研修会チラシ代

2 10 その他 3 901,225 預金利息

2 16 調査研究費 392,910 508,315 2/20,21 視察旅費

11 2 19 調査研究費 12,000 496,315 2/20,21 視察手生産代

12 2 20 調査研究費 1 400 494,915 2/20,21 視察タクシー代

13 3 28 資料作成費 8,800 486,115 4/29研修会資料再編集

14 3 29 資料作成費 10,000 476,115 4/29研修会資料複製

15 3 29 広報費 356,180 119,935 会派広報紙印刷代

16 3 31 事務費 74,74o 45,189 タブレット賃借料の1/2


